



DZIENNIK TARYF

POCZTOWYCH I TELEKOMUNIKACYJNYCH

WYDAWANY PRZEZ MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok XI	Warszawa, dnia 25 maja 1948 r.	Nr 8
--------	--------------------------------	------

T R E Ś Ć :

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów	Str.
Poz. 21 z dnia 13 maja 1948 r. w sprawie pobierania dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym	19

Poz. 1.

Rozporządzenie

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 13 maja 1948 r. w sprawie pobierania dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr 63 z r. 1933, poz. 481) zarządzam co następuje:

§ 1. W zestawieniu opłat, pobieranych zagranicą za przesyłki listowe do Polski, zawartym w załączniku do zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 3 grudnia 1947 r. (Dz. Tar. p. i t. Nr 14, poz. 50), zmienionym zarządzeniami Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 stycznia 1948 r. (Dz. Tar. p. i t. Nr 1, poz. 2), z dnia 13 lutego 1948 r. (Dz. Tar. p. i t. Nr 2, poz. 7), z dnia 12 marca 1948 r. (Dz. Tar. p. i t. Nr 4, poz. 13) i z dnia 13 kwietnia 1948 r. (Dz. Tar. p. i t. Nr 6, poz. 17) wprowadza się następujące zmiany:

1. Stronica 201:

treść przykładu trzeciego zastępuje się w sposób następujący: „3. Kartka polecona z Algieru opłacona została omyłkowo w wysokości 26 fr (2.600 c). Właściwa opłata wynosi 1200 c \times 2500 c = 3700 c. brakuje więc 1100 c. Mnożna dla Algieru wynosi 5/3. Dopłata wynosi 1100 c (w pojedynczej wysokości) \times 5/3 = 1833 gr czyli po zaokrągleniu 18,50 zł“.

2. Stronica 202 — Algier:

w kol. 3 liczbę 3 zastępuje się ułamkiem 5/3
 „ 4 „ 1000 zastępuje się liczbą 1800
 „ 5 „ 600 zastępuje się liczbą 1200
 „ 6 „ 600 zastępuje się liczbą 1200
 „ 7 liczby 200 i 100 zastępuje się liczbami 400 i 200
 „ 8 liczbę 100 zastępuje się liczbą 200
 „ 9 liczby 400 i 2000 zastępuje się liczbami 800 i 4000

w kol. 10 wyrazy 1000 c zastępuje się wyrazami $\left. \begin{array}{l} 2500 \text{ c} \\ \text{odb.} \\ 2000 \text{ c} \end{array} \right\}$
 „ 11 liczbę 2000 zastępuje się liczbą 4000.

3. Stronica 203:

między Bahama a Barbados dodać nową pozycję:
 kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Bahrain (U)} \\ \text{(urz. poczt. bryt.} \\ \text{w Zatoce Perskiej)} \end{array} \right.$
 kol. 2—11 — jak urzędy pocztowe brytyjskie w zatoce Perskiej.

4. Stronica 204 — Chiny:

w kol. 3 ułame 3/14 zastępuje się ułamkiem 1/10
 „ 4 liczbę 14.000 zastępuje się liczbą 30.000
 „ 5 „ 9000 zastępuje się liczbą 20.000
 „ 6 „ 9000 zastępuje się liczbą 20.000
 „ 7 „ 3000 zastępuje się liczbą 6000
 „ 10 liczby 20.000 i 15.000 zastępuje się liczbami 45.000 i 35.000
 „ 11 liczbę 30.000 zastępuje się liczbą 65.000.

5. Stronica 205:

między Dominikańską Republiką a Dziewiczymi Wyspami amerykańskimi dodać następującą nową pozycję:
 kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Dubai (U)} \\ \text{(urz. poczt. bryt.} \\ \text{w zatoce Perskiej)} \end{array} \right.$
 kol. 2—11 — jak urzędy pocztowe brytyjskie w zatoce Perskiej.

6. Stronica 206 — Francja:

- w kol. 3 liczbę 3 zastępuje się ułamkiem $\frac{5}{3}$
 „ 4 „ 1000 zastępuje się liczbą 1800
 „ 5 „ 600 zastępuje się liczbą 1200
 „ 6 „ 600 zastępuje się liczbą 1200
 „ 7 liczby 200 i 100 zastępuje się liczbami 400 i 200
 „ 8 liczbę 100 zastępuje się liczbą 200
 „ 9 liczby 400 i 2000 zastępuje się liczbami 800 i 4000
 „ 10 wyrazy 1000 c zastępuje się wyrazami $\left\{ \begin{array}{l} 2500 \text{ c} \\ \text{odb.} \\ 2000 \text{ c} \end{array} \right.$
 „ 11 liczbę 2000 zastępuje liczbą 4000.

Gujana Francuska:

kol. 2—11 — dotychczasowe dane zastępuje się wyrazami „jak Francja“.

7. Stronica 207 — Gwadelupa:

kol. 2—11 — dotychczasowe dane zastępuje się wyrazami „jak Francja“.

Indie Brytyjskie:

w kol. 1 skreślić wyraz „Brytyjskie“
 „ 10 liczbę 3 zastępuje się liczbą 4.

8. Stronica 208 — Japonia:

w kol. 10 wyrazy 40 s i 20s zastępuje się wyrazami 7y i 5y.

9. Stronica 209:

między Kubą a La Agüera dodać następującą nową pozycję:

kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Kuwait (U)} \\ \text{(urz. poczt. bryt.} \\ \text{w zatoce Perskiej)} \end{array} \right.$
 kol. 2—11 — jak Urzędy pocztowe brytyjskie w zatoce Perskiej.

10. Stronica 210 — Martynika:

kol. 2—11 — dotychczasowe dane zastępuje się wyrazami „jak Francja“.

Między Muni Teryt. a Nauru dodać następującą nową pozycję:

kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Muscat (U)} \\ \text{(urz. poczt. bryt.} \\ \text{w zatoce Perskiej)} \end{array} \right.$
 kol. 2—11 — jak Urzędy pocztowe brytyjskie w zatoce Perskiej.

11. Stronica 212 — Reunion:

w kol. 3 liczbę 5 zastępuje się ułamkiem $\frac{30}{11}$
 „ 4 „ 600 zastępuje się liczbą 1100
 „ 5 „ 360 zastępuje się liczbą 700
 „ 6 „ 360 zastępuje się liczbą 700

w kol. 7 liczby 120 i 60 zastępuje się liczbami 200 i 100

„ 8 liczbę 60 zastępuje się liczbą 100
 „ 9 liczby 240 i 1200 zastępuje się liczbami 500 i 2500
 „ 10 wyrazy 600 c zastępuje się wyrazami $\left\{ \begin{array}{l} 1500 \text{ c} \\ \text{odb.} \\ 1200 \text{ c} \end{array} \right.$

Między Sarawak a Selangor dodać następującą nową pozycję:

kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Sarra Teryt.} \\ \text{(autonom. Zarz. poczt.} \end{array} \right.$
 kol. 2—11 — jak Francja.

12. Stronica 213:

między Sejszelskimi wyspami a Sierra Leone dodać następującą nową pozycję:

kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Sharja (U)} \\ \text{(urz. poczt. bryt.} \\ \text{w zatoce Perskiej)} \end{array} \right.$
 kol. 2—11 — patrz Urzędy pocztowe brytyjskie w zatoce Perskiej).

13. Stronica 214 — Trypolitania:

w kol. 11 dodać wyrazy 9 d.

14. Stronica 215:

między Urugwajem a Virgin Islands dodać następującą nową pozycję:

kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Urzędy pocztowe brytyjskie (U)} \\ \text{w zatoce Perskiej: Bahrain,} \\ \text{Kuwait, Muscat i Dubai} \\ \text{(łącznie z Sharja)} \end{array} \right.$

kol. 2—1 rupia (r) = 16 anna (a)

„ 3—1000

„ 4—3 a

„ 5— $1\frac{1}{2}$ a

„ 6—2 a

„ 7— $\frac{1}{2}$ a

oc — $\frac{1}{2}$ a do 2f;

„ 7— $\frac{1}{2}$ a za każde dalsze

3 f do 11 f; $2\frac{1}{2}$ a od

11 do 15 f

„ 8—

„ 9—

„ 10—3 a

„ 11—6 a.

Między Włochami a Yemen dodać następującą nową pozycję:

kol. 1 $\left\{ \begin{array}{l} \text{Wysoka Wolta} \\ \text{(kol. franc. Afryka)} \end{array} \right.$

kol. 2—11 — jak Afryka zachodnia francuska.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w 7-mym dniu po ogłoszeniu.

Minister Poczt i Telegrafów

w z. (—) Z. Lipiński, Podsekretarz Stanu.

Adres Redakcji i Administracji: Ministerstwo Poczt i Telegrafów, Warszawa, pl. Małachowskiego 2.

Wpłaty za Dziennik Taryf należy uskuteczniać na konto czekowe P. K. O. Nr I — 3000.

Prenumerata wynosi: kwartalnie 75 zł, półrocznie 150 zł, rocznie 300 zł.

Tłoczono w Państwowych Pozn. Zakładach Graficznych Okr. Północ — Zakład Gł.